миlIистЕрство

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

,r30, /0 20 lз N9 N0-0,9г

Об утвержлении графпка внесения
сведений об итоговом сочинении
(изложении) в региопальные
информационные системы
обеспечения проведеЕия
государственпой итоговой
аттестации обучающихся,
освоивших основные
образовательные программы
основного общего и среднего
общего образования, проверкп и
обработки итогового сочиЕенпя
(изложения) на 202312024 учебный
год

В соответствии с Федеральным закоЕом от 29.|2.20|2 Ns 27З-ФЗ
<Обобразовании в Российской Федерации>>о Постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.11.2021 Jф 2085 (О федеральной информационной
системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного
общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные
организации для пол)п{ения среднего профессионального и высшего образования и

регионмьных информационных системах обеспечения проведениrI
государственной итоговой аттестации обl^rающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего образования>,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 Ns 2331552 (Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования>, письмом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27.|0.202З
М 10-807 о графике внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в

региональные информационные системы обеспечения проведения государственной

Отп. 1 экз. - в дело
Исп. Т.В. Шиляева
тел.:29-27-60
(() 202з

Разослать: руководитеJuIм органов
местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере
образования, руководителям
общеобразовательных организаций,
подведомствеЕных Министерству,
ОГАУ СРЦОКО, ГАУ ДIО СОИРО

( ))

Разработчик:
Т.В. Шиляева
тел.:29-27-60

( ) 202з

в

//.

U!r/бшr ( )) 202з

2023

0l-

ш

tYv, l.|

2

итоговой аттестации обr{ающихся, освоивших основные образовательЕые
программы основного общего и среднего общего образования, проверки и
обработки итогового сочинения (изложения) на 202З 12024 1^rебный год

приказываю:

1. Утвердить график внесениrI сведений об итоговом сочинении
(изложении) в региональные информационЕые системы обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные програI\4мы основного общего и среднего общего образования,
(далее - РИС) проверки и обработки итогового сочиЕения (изложения) на
202З 12024 уrебный год (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего прика]rа возложить на
заместителя минис,тра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

И.о. министра .Щ.С. Хнычева

з

Приложение
к приказу Министерства образования
и науки Смоленской области
от <<- 3с >> / с 202з r. Nsla ,Jr,7

График внесепия сведений об итоговом сочинении (излоясеппи) в РИС,
проверки и обработки итогового сочинения (изложения) gа 202312024 учебный год

Уровень Информацпя Срокп
Образовате.rrьные
органпзации;
органы местного
самоуправJIения в
сфере образования

Сведения об участниках итогового сочинения (изложения) до 17.11.2023 (пт)
до 22.01.2024 {пн)
до22.03.2024 (пт)

Проверка и оценивание итогового сочинения (изложения) комиссиями
образовательных организаций по проверке и оцениванию итогового
сочинения (изложения) или экспертными комиссиями,
сформированными на региональном или муницип€Lпьном уровне

до 08.12.2023 (пт)
до 09.02.2024 (пт)
до 12.04.2024 (пт)

Регцональный центр
обработкп
информации

Сведения о результатах обработки итогового сочинения (изложения) до 18.12.2023 (пп)
до 19.02.2024 (пн)
до 18.04.2024 (чт)

Образовательные
организации;
органы местного
самоуправJIения в
сфере образования

Ознакомление участников
поJryченЕыми результатами

итогового сочинения (изложения) с ло 20.12.2023 (ср)
ло21.02.2024 (ср)
до22.04.2024 (пп)